Протокол №19
собрания Правления
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                                  "15" января 2010 г.

Присутствовали:
И.о. генерального директора НП «БайкалРегионПроект» - Прохорцева Олеся Григорьевна
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО «ВостСибПроект»
	Генеральный директор Лохтин Сергей Константинович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Беспалов Дмитрий Петрович

	3.
	ЗАО ПИИ «ГорПроект»
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	4.
	ООО «Успех-вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	5.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	6.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

	7.
	ОАО «Бурятпромстройпроект»
	И.о. генерального директора Подкорытов Виталий Александрович

	8.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	 Генеральный директор  Грязнова Наталья Ивановна

 Полномочия представителей проверены.

 Присутствуют 8 из 9 членов Правления – 89%.
 Голосование    ОАО «Бурятпромстройпроект» и ОАО «Бурятгражданпроект»  - заочное
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича.
Секретарем собрания единогласно избрали: Прохорцеву Олесю Григорьевну.

Повестка дня:
1. Прием в члены некоммерческого партнерства 3 компаний - ООО «Иркутская электротехническая компания», ООО «Такота», ООО «Мониторинговый центр».
                     2. Выдача допусков.

                     3. Прочие вопросы.

1. СЛУШАЛИ: И.о  генерального директора о приеме в члены некоммерческого партнерства 3 компаний, подавших заявление.
              РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства организации: ООО «Иркутская электротехническая компания», ООО «Такота», ООО «Мониторинговый центр».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2. СЛУШАЛИ: И.о. генерального директора о результатах выездной проверки  компаний для получения допусков.
      РЕШИЛИ:
    1) Компании  ООО  «Роспроект»  выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

2. Работы по разработке архитектурных решений

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

   5. Работы по подготовке проекта организации строительства

   6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
    2) Компании ООО «Старз» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений
   5. Работы по подготовке проекта организации строительства

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
 3) Компании  ООО «ЭЛЕКТРОН» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
    4) Компании  МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования "город Саянск",  выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
    5) Компании  МУ г. Иркутска "Управление капитального строительства города Иркутска"  выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

   6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
    6) Компании  ОАО  «Бурятзолото»  выдать  Свидетельство о допуске на следующие  виды работ:

3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Председателя Правления об обращении ЗАО «Транссибдорпроект» в НП «БайкалРегионПроект» с просьбой зачесть оплаченные ими вступительный и компенсационный взносы на общую сумму 190 000 (сто девяносто тысяч) руб. в счет взносов ООО «Флагман Безопасности-Восток» в связи с реорганизацией ЗАО «Транссибдорпроект» в форме присоединения к ООО «Флагман Безопасности-Восток».
              РЕШИЛИ: Зачесть оплаченные вступительный и компенсационный взносы ЗАО «Транссибдорпроект» в счет взносов ООО «Флагман Безопасности-Восток».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
4. СЛУШАЛИ: И.о  генерального директора о заключении договора страхования гражданской ответственности членов НП «БайкалРегионПроект» с ОАО «СОГАЗ».

              РЕШИЛИ: Заключить договор с изменением денежных средств по компаниям в соответствии с таблицей № 1 требований к страхованию членами Байкальского регионального объединения проектировщиков гражданской ответственности. Заключать дополнительные соглашения по мере поступления оплаты страхового взноса от компаний.
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

5. СЛУШАЛИ: И.о  генерального директора о внесении изменений в положение о порядке приема в члены НП «БайкалРегионПроект», форму заявления члена НП «БайкалРегионПроект» на выдачу допусков и форму представления контрольной комиссии к получению Свидетельства о допуске в связи с добавлением 13 и 14 допусков.
              РЕШИЛИ:
1) Утвердить Положение о  порядке приема в члены НП «БайкалРегионПроект» в новой редакции.

2) Утвердить форму заявления члена НП «БайкалРегионПроект» на выдачу допусков в новой редакции.

3) Утвердить форму представления контрольной комиссии к получению Свидетельства о допуске в новой редакции.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

6. СЛУШАЛИ: И.о  генерального директора о выдвижении кандидатур для участия в III Съезде Общероссийской негосударственной некоммерческой организации «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» 28 января 2010 года по адресу: г. Москва, ул. 1-я Брестская, д. 13/14.
              РЕШИЛИ: Выдвинуть для участия в Съезде кандидатуры:
1) Председатель Правления НП «БайкалРегионПроект» – Кузаков Н.А.,
2) Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» – Готовский И.С.
3) Генеральный директор ЗАО «Востсибпроект», член Правления НП «БайкалРегионПроект» - Лохтин С.К.
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

7. СЛУШАЛИ: Председателя Правления о еженедельном размещении информации в новостной ленте, а также рекламы на официальном сайте НП «БайкалРегионПроект» с целью снижения затрат на работу сайта.
              РЕШИЛИ:
1) Привлечь для размещения информации в новостной ленте сотрудника по совместительству.

2) Исполнительной дирекции разработать прайс по ценам на рекламу для ее размещения на официальном сайте НП «БайкалРегионПроект».

          ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

8. СЛУШАЛИ: Председателя Правления о перечне документов по охране труда,
которые должны быть в организации. Рассмотрено предложение ООО «Декларант» о предоставлении услуг по подготовке и ведении документации, проведении всех видов инструктажа, разработке всех нормативных документов по охране труда.
              РЕШИЛИ:
1) Ознакомить членов НП «БайкалРегионПроект» с перечнем документов по охране труда,
которые должны быть в организации.
2) Предложение ООО «Декларант» разместить на официальном сайте НП «БайкалРегионПроект».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

9. СЛУШАЛИ: Председателя Правления о необходимости принятия на работу советника по экономике и финансам.
              РЕШИЛИ:
1) Утвердить должность советника Председателя Правления по экономике и финансам на безвозмездной основе.
2) Утвердить на должность советника Председателя Правления по экономике и финансам – Шадрину Анну Викторовну.
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

10. СЛУШАЛИ: Председателя Правления о ежемесячном предоставлении отчета по движению денежных средств НП «БайкалРегионПроект».
              РЕШИЛИ: Исполнительной дирекции ежемесячно предоставлять в Правление отчет по движению денежных средств НП «БайкалРегионПроект».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
11. СЛУШАЛИ: Председателя Правления о выдвижении кандидатуры Третьякова Е.А. на звание «Заслуженный архитектор России».
      РЕШИЛИ: Направить в адрес Министерства регионального развития ходатайство о присвоении Третьякову Е.А. звания «Заслуженный архитектор России».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель собрания  ________________Кузаков Н.А.

Секретарь собрания ___________________Прохорцева О.Г.
PAGE
4